
Číslo 2

VÍTKOVICKÝ
ZPRAVODAJ

Ročník VII

Září 2013



2

Zápis ze čtvrté schůze zastupitelstva Obce Vítkovice
konané dne 24. dubna 2013

1) Schválit hospodářský výsledek Služeb Vítkovice s. r. o. za rok 2012, a to se ziskem
366 tis. Kč, který bude použit na částečné pokrytí ztrát z minulých let.
Pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 1 (Navrátilová I.).
Usnesení: OZ schvaluje hospodářský výsledek Služeb Vítkovice s. r. o. za rok 2012

s tím, že zisk bude použit na částečné pokrytí ztrát z minulých let.
2) Schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-2002606/VB/02, Vítko-

vice, p. č. 145/1 – přípojka NN, p. Uhlířová, na parcele č. 2936/5.
Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-

2003606/VB/02 – Vítkovice, pč. 145/1 – přípojka NN, p. Uhlířová.
3) Vzít na vědomí zhodnocení zimní sezony 2012–2013.

Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ bere na vědomí zhodnocení zimní sezony 2012–2013.

4) Vzít na vědomí žádost o prodloužení Nájemní smlouvy uzavřené podle § 663
a násl. zákona 40/1964 Sb. v platném znění dne 10. 10. 2011 na dalších 15 let,
dle odstavce čl. 2, odst. c) této nájemní smlouvy. Jednání o smlouvě přesouvá na
další zastupitelstvo.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 1 (Spilka Zd.).
Usnesení: OZ bere na vědomí žádost o prodloužení Nájemní smlouvy S nájem-

cem Sport Support s. r. o., uzavřené podle § 663 a násl. zák. 40/1964
Sb. v platném znění dne 10. 10. 2011 na dalších 15 let. Jednání
o smlouvě přesouvá na příští zastupitelstvo.

5) Schválit návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013 k zabezpečení místních zá-
ležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje uží-
vání zábavné pyrotechniky na území obce Vítkovice, viz. příloha.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013 k zabezpe-

čení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostran-
stvích, kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky na území obce
Vítkovice, viz příloha.

6) Schválit návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2013, kterou se stanoví systém ko-
munitního kompostování a systém využití vzniklého kompostu k údržbě a ob-
nově veřejné zeleně a ploch na území obce.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.



3

Usnesení: OZ schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2013, kterou se
stanoví systém komunitního kompostování a systém využití vzniklého
kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně a ploch na území obce,
viz. příloha.

7) Předběžné schválení úvěru ve výši 5 mil. Kč na dofinancování ČOV Vítkovice
a podepsání smlouvy s ČMZRB (Českomoravská rozvojová banka).
Pro 6, proti 1 (Navrátilová I.) zdržel se hlasování 1 (Brož P.)
Usnesení: OZ schvaluje předběžně úvěr ve výši 5 mil. Kč na dofinancování

ČOV a podepsání smlouvy s ČMZRB.
8) Změna rozpočtu č. 1, viz. příloha.

Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje změnu rozpočtu č. 1, viz příloha.

9) Nabídka firmy Gusto Energy s. r. o. na výměnu veřejného osvětlení v obci, a to
za předem stanovené podmínky samofinancovatelnosti celého projektu a pově-
ření starosty p. Rychtra k jednání s firmou Gusto Energy s. r. o.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ bere na vědomí nabídku firmy Gusto Energy s. r. o. na výměnu ve-

řejného osvětlení a pověřuje starostu p. Rychtra k jednání a prově-
ření této firmy a dodání dalších nabídek.

10) Schválit prodej pozemku č. 943/5 o výměře 107 m2 v k. ú. Vítkovice v Krkono-
ších panu Karlu Šiškovi za vyhláškovou cenu 10,– Kč/m2, s věcným břemenem
na právo chůze a opravy vodovodu a plynu. Záměr prodeje vyvěšen na úřední
desce od 27. 3. 2013 do 15. 4. 2013. Po digitalizaci katastru bude zřízeno věcné
břemeno na části pozemku pana Šišky (místní komunikace).
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje prodej pozemku č. 943/5 o výměře 107 m2 v k. ú. Vítko-

vice v Krkonoších panu Karlu Šiškovi za vyhláškovou cenu 10,– Kč/m2,
s věcným břemenem na právo chůze a opravy vodovodu a plynu. Ve-
škeré náklady spojené s prodejem a převodem bude hradit kupující.
Po digitalizaci katastru bude zřízeno věcné břemeno na části pozemku
pana Šišky (místní komunikace).

11) Schválit žádost o dotaci na opravu místních komunikací v obci Vítkovice na
p. p. č. 2971/1, 9335, 934/5, 964/8 a 962/9. Záměrem na těchto komunikacích je
provedení nového asfaltového krytu a doplnění krajnic.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje žádost o dotaci na opravu místních komunikací v obci

Vítkovice. Záměrem je provedení nového asfaltového krytu a doplnění
krajnic.



4

12) Schválit Směrnici č. 1/2013 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. ve-
řejných zakázek na dodávky a služby pod 1 mil. Kč bez DPH a veřejných zaká-
zek na stavební práce pod 3 mil. Kč bez DPH. Viz příloha.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje směrnici č. 1/2013 o zadávání veřejných zakázek ma-

lého rozsahu, viz. příloha.
Po projednání 4. bodu pan Spilka opustil jednání zastupitelstva.

Zápis z páté schůze zastupitelstva Obce Vítkovice
konané dne 13. května 2013

1) Schválit nájemní smlouvu s firmou Sport Support s. r. o., viz. příloha.
Pro 6, proti 1 (Navrátilová I.), zdržel se hlasování 1 (Brož P.).
Usnesení: OZ schvaluje nájemní smlouvu s firmou Sport Support, s. r. o. viz příloha.

2) Výběrové řízení na nátěr střechy na MŠ a opravu a nátěr fasády OÚ.
Tři nabídky: nátěr střechy MŠ oprava a nátěr fasády OÚ
Nosek-Buchar s. r. o. 84 750,– Kč 86 700,– Kč
RTR-Service s. r. o. 83 435,– Kč 62 670,– Kč
Martin Rypl 105 300,– Kč 88 000,– Kč
OZ vybralo nejnižší nabídku, firmu RTR-Service s. r. o.
Pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 1 (Navrátilová I.).
Usnesení: OZ schvaluje výběr nejnižší nabídky, a to firmu RTR Service s. r. o.

3) Schválit návrh závěrečného účtu Obce Vítkovice za rok 2012 a zprávu o vý-
sledku přezkoumání hospodaření a to „bez výhrad“ nebo „s výhradami“.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje návrh závěrečného účtu Obce Vítkovice za rok 2012

a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a to „s výhradami“.
4) Schválit účetní závěrku obce Vítkovice za rok 2012.

Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ shvaluje účetní závěrku obce Vítkovice za rok 2012.

5) Schválit směnnou smlouvu mezi obcí Vítkovice, která je výlučným vlastníkem
p. p. č. 1695/1 a paní Ing. Janou Hejnalovou, která je výlučným vlastníkem
p. p. č. 1509/5 a p. p. č. 1509/6 vše v k. ú. Vítkovice
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje směnnou smlovu mezi obcí Vítkovice, která je výlučným

vlastníkem p. p. č. 1695/1 a paní ing. Janou Hejnalovou, která je vý-
lučným vlastníkem pozemků p. č. 1509/5 a p. č. 1509/6, vše v k. ú. Vít-
kovice v Krk., viz příloha.



5

6) Schválit členství obce Vítkovice ve Svazu měst a obcí České republiky.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje členství obce Vítkovice ve Svazu měst a obcí České re-

publiky.
7) Schválit smlouvu o nájmu pozemku mezi obcí Vítkovice a firmou HYDRO

ENERGY POWER s. r. o., viz Příloha.
Pro 0, proti 8, zdržel se hlasování 0.
OZ navrhuje cenu pronájmu za pozemky 50 000,– Kč
Pro 1 (Navrátilová I.), proti 7, zdržel se hlasování 0.
OZ navrhuje cenu pronájmu 5 000,– za každý pozemek a započatý měsíc.
Pro 5, proti 1 (Navrátilová I.), zdržel se hlasování 2 (Rychtr M., Volejník J.)
Usnesení: OZ neschvaluje Smlouvu o nájmu pozemku mezi obcí Vítkovice a fir-

mou HYDRO ENERGY POWER s. r. o., viz příloha. OZ schvaluje
cenu pronájmu 5 000,– Kč za každý pozemek a započatý měsíc.

8) Schválit úpravu návrhu Obecně závazné vyhlášky č. 3/2013, o místním poplatku
za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce a sy-
stém SMS parking. Zákaz vjezdu (poplatek) pouze kolem hotelu Jasmín, ostatní
zákazy se ruší.
Pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 2 (Rychtr M., Matuš L.).
Usnesení: OZ schvaluje úpravu návrhu Obecně závazné vyhlášky č. 3/2013

o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do
vybraných míst a částí obce. Zákaz vjezdu pouze okolo hotelu Jasmín,
ostatní zákazy se ruší.

Zápis ze šesté schůze zastupitelstva Obce Vítkovice
konané dne 12. června 2013

1) Vzít na vědomí zhodnocení zimní sezony v rámci projektu Regioncard a před-
stavení letní sezony.
Pro 8, proti 0. Zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ bere na vědomí zhodnocení zimní sezony 2012/2013 v rámci pro-

jektu Regioncard a představení nové letní sezony 2013.

2) Schválit změnu rozpočtu č. 2, viz. příloha.
Pro 7, proti 0, zdržel s hlasování 1 (Navrátilová I.)
Usnesení: OZ schvaluje Změnu rozpočtu č. 2, viz příloha.

3) Schválit žádost SK o finanční příspěvek na dětský den a pouť ve výši 5 000,– Kč
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.



6

Usnesení: OZ schvaluje žádost SK o finanční příspěvek na Dětský den a pouť ve
výši 5 000,– Kč.

4) Schválit žádost o koupi pozemku p. č. 943/3 v k. ú. Vítkovice v Krkonoších o vý-
měře 126 m2.
Pro 0, proti 8, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ neschvaluje žádost o koupi pozemku p. č. 943/3 v k. ú. Vítko-

vice v Krk. o výměře 126 m2.

5) Schválit žádost Jilemnického okrašlovacího spolku o. s. o finanční příspěvek ve
výši 20 000,– Kč na restaurování historického kříže z roku 1816 před kostelem
sv. Petra a Pavla ve Vítkovicích.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje žádost Jilemnického okrašlovacího spolku o. s. o fi-

nanční příspěvek ve výši 20 000,– Kč na restaurování historického
kříže z roku 1816 před kostelem sv. Petra a Pavla ve Vítkovicích.

6) Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013, kterou se zrušuje Obecně závazná
vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vo-
zidlem do vybraných míst a částí měst.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013, kterou se zru-

šuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku za po-
volení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí
měst.

7) Schválit zálohu na roční provoz kompostárny ve výši 25 901,20 Kč, která bude
zúčtovatelná podle skutečných nákladů.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje zálohu na roční provoz kompostárny ve výši

25 901,20 Kč.

8) Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou se stanoví systém kom-
postování a systém využití vzniklého kompostu k údržbě a obnově veřejné ze-
leně a ploch na území obce.
Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení: OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou se stanoví

systém kumunitního kompostování a systém využití vzniklého kom-
postu k údržbě a obnově veřejné zeleně a ploch na území obce.



7

Oznámení obecního úřadu

Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 12. října 2013 proběhne sběr nebezpečného odpadu:

od 12:30 do 12:40 hod. na OÚ Vítkovice
od 12:50 do 13:00 hod. na parkovišti u kostela

Přijímány budou následující druhy odpadů:
• léky všeho druhu včetně mastí
• domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a usta-

lovače, chemic. přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců atd.)
VŠE ŘÁDNĚ OZNAČENÉ!

• zbytky starých barev, obaly od barev
• televizory, ledničky, zářivky
• všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků
• upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)
• olejové filtry a další zaolejovaný materiál
Nebude přijat nebezpečný odpad, který bude umístěn na stanoviště před příjez-

dem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu.

Čištění komínů
Od 1. 1. 2011 vstoupilo v platnost nařízení vlády č. 91/2010 o podmínkách po-

žární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Kontakt na ko-
minickou firmu – Pavel Šabata, Martinice v Krk. – kompletní kominický servis, tel.
724 205 001. Firma poskytuje své služby v pracovních dnech, ale i o víkendech. Ob-
jednávat můžete i na obecním úřadě.

Celosezónní karta do skiareálu Aldrov pro trvale bydlící občany
Sleva celosezónní karty pro trvale bydlící občany ze 3 500,– Kč na 2 500,– Kč,

při koupi karty v době od 1. 11. 2013 do 30. 11. 2013. Na jednu osobu může být
uplatněna pouze 1 slevová karta a je nepřenosná.

Oprava silnice
V termínu od 30. 9. 2013 do 11. 10. 2013 se bude opravovat místní komuni-

kace – asfaltový potah od mateřské školky k bytovkám a od bytovek ke škole. Sil-
nice bude 1 den uzavřená. Přesný termín bude vyvěšen na informačních tabulích.

Rušení bývalé knihovny
Od 16. 9. do 4. 10. 2013 si mohou občané přijít zdarma vybrat knihy z bývalé

Obecní knihovny. Knihy budou k dispozici v zasedací místnosti OÚ.



8

Společenská rubrika

Významná životní jubilea
V měsíci červenci 2013 oslavila své životní jubileum Marie Hančová

a Prof. Dr. Libor Pátý a v měsíci srpnu 2013 pan Josef Salač. Jubilantům přejeme
pevné zdraví a hodně životní pohody do dalších let.

Nově narození
V měsíci dubnu 2013 se narodil Milan Hlaváček, v měsíci červenci 2013 se na-

rodila Eliška Machová a v měsíci srpnu 2013 se narodila Klaudie Divilová. Vítáme
nové občánky a přejeme jim a jejich rodičům hodně zdraví, radosti a spokojenosti.



9

Služby České pošty s. p.

Poštovní doručovatel je oprávněn :
DORUČOVÁNÍ: důchodů, poštovních poukázek, listovních a balíkových zásilek,

novin, časopisů
PRODEJ: poštovních známek, kolků, pohlednic, blahopřání, poštovních obá-

lek, obálek na cenná psaní, charitativní a drobné zboží, SIM karty,
dobíjecí kupony, losů

PODÁNÍ: listovních a balíkových zásilek vnitrostátních i zahraničních (oby-
čejné listovní zásilky, doporučené zásilky, cenné psaní, EMS, balíky
Do ruky, Na poštu), SIPO, poštovní poukázky
zřízení služeb – dosílka, změna ukládací pošty, opakované doručení,

odnáška zásilek, průkaz zmocnění
V době přechodně uzavřené pošty ve Vítkovicích probíhá rozvoz listovních zási-

lek, poštovních poukázek, důchodů atd. poštovním doručovatelem každý pracovní den
v odpoledních hodinách. Bližší informace dostanete na tel. čísle 481 543 088 – pošta Ji-
lemnice.



10

Léto u Hasičů

Všichni jsme léto přežili a děti jsou zpátky ve škole. O prázdninách měly děti od
hasičáku klid, aby mohly výletit s rodiči. Ovšem 28. července jsme vyrazili vlakem
i my hasiči, do Chlumce nad Cidlinou. Na internetu vypadalo koupaliště luxusně, ale
skutečnost byla ještě lepší. Když jsme vystoupili z vlaku, začali jsme hledat koupaliště.
Kolem jdoucí nás poslal směrem k policejní stanici. Tu jsme nenašli, ale policistu jsme
potkali a převedl nás přes světelnou křižovatku. To víte, když nefungují semafory, ves-
ničan je ztracen. Začínalo teplo, ale bylo příjemně, a když jsme ochutnali místní zmrz-
linu, bylo nám krásně. Dorazili jsme do kempu a s dětmi naskákali do bazénu.

Večer děti hrály různé hry a byl chládek. Ráno nás ze stanu vytáhlo slunce. Už ne-
bylo příjemné teplo, ale hic jak… Přesto se děti nevzdaly výletu na zámek za prince-
znou. V půlce města jsme to chtěli vzdát, ale děti nám půjčily energii a našli jsme zámek
Královu korunu, kde na nás čekala odměna. Ve sklepení zámku byla dětská herna a asi
21 °C. Nikomu se ven nechtělo. Pak jsme si ve městě dali oběd a vrátili se do bazénu.
Bylo vedro a mysleli jsme, že hůř už být nemůže.

Poslední den ráno bylo 31 °C v 07:00 hod. Proto jsme rozhodli o dřívějším odjezdu
domů. Na dětech i vedoucích bylo znát vyčerpání a mimo bazén se nedalo pomalu ani
dýchat. Amálku Pohořalou bohužel úpal neminul, ale i přesto se nevzdala a chtěla dojet
se všemi do cíle. Při cestě přes město na vlak nás zachránil obecní skitaxik. Na vlak od-
vezl uhřátou Amálku, a pak se pro nás vrátil do centra města. Byly to sice 3 km, ale ne-
skutečně dlouhé. Při odjezdu z nádraží bylo na teploměru 41 °C a náš výlet Jana
Vránová přejmenovala na „Kurz přežití v poušti“. Ve vlaku bylo hrozně, ale každý věděl,
že jsou to poslední minuty ve vedru. Abychom asi nevychladli, tak si z nás v Martin-
cích vystřelil průvodčí, který nás nahnal do vlaku, že hned jedem a my 20 min. trpěli
snad v 60 °C.

Zážitků máme plno a příští rok vyrazíme zas. Moc děkuji Hance Vávrové, Janě
Vránové, Mileně Pohořalé, Mirkovi Vávrovi a Mirkovi Vanclovi, že se vším pomohli.
A dětem, že se neztratili, poslouchali a vůbec výlet přežili bez následků.



11



12

Sportovní klub Jana Harracha
Volejbalisté Vítkovic se opět zúčastnili 7. ročníku Volleyball Four Tour. V sobotu

24. 8. 2013 jsme uspořádali volejbalový turnaj ve Vítkovicích. Byl poslední z tohoto
ročníku. Předtím jsme se zúčastnili turnajů ve Štěpanicích, Víchové a na Benecku.
Bylo to příjemné sportovní zpestření léta. Na turnaj do Vítkovic se přihlásilo 10 týmů
a tak boj o umístění a o celkový výsledek mohl začít. Počasí nám přálo a bojovalo se
až do odpoledních hodin. My jsme se umístili na krásném 5. místě a celkově jsme ob-
sadili 4. místo v 7. ročníku turnaje. Jsme rádi, že tato tradice i nadále pokračuje a že
se zapojuje i mladší generace. Děkujeme všem za pomoc ve stánku i s přípravou tur-
naje a těšíme se na další sportovní zážitky.

Za SK Lenka Johnová

Poděkování



13

Zprávičky z mateřské školy

Školka není nuda
Už se stalo tradicí, že počátkem jara děti čeká plavecký kurz v jilemnickém ba-

zéně. Letos jsme bohužel nemohli zajistit dopravu všech dětí, proto se kurzu úča-
stnily předškoláci a prostřední děti. Většina už měla za sebou loňské a předloňské
plavání, z toho plyne, že zdolávaly s lehkostí překážkové dráhy a jednotlivé úkoly,
kde po částech trénovaly splývání, techniku rukou a nohou, potápění. Od počátku
plavaly i na malou chvíli ve velkém bazéně. Završením byly skoky z můstku, někteří
se odvážily i bez pásku a kroužků.

Dalším pravidelným jarním tématem pod názvem „Děti, pozor červená!“ se děti
seznamují nebo si prohlubují znalosti o pravidlech bezpečnosti silničního provozu.
Zpestřením pro nás byla návštěva pana Vancla, ale ne v roli tatínka Míry, ale jako pří-
slušníka Policie ČR, což napovídala jeho uniforma.

Nejdříve povídal o tom, v čem spočívá náplň policisty, jeho úkolem je chránit
bezpečí a majetek člověka před lidmi, kteří nedodržují společenská pravidla. Tím se
otevřela debata, jak můžeme porušovat pravidla, a co je a není trestný čin.

Přinesl nám ukázat spoustu věcí, které potřebuje pro svoji práci např. terčík,
pouta, obušek, policejní vestu, helmu, revolver. Vše si děti mohly prohlédnout a sáh-
nout, dokonce mohly i fouknout do přístroje, který měří u řidičů stopy alkoholu, aby
toho všeho nebylo málo, ukázal dětem techniku odebírání otisků prstů. Na závěr jsme
měli možnost si prohlédnout policejní auto i uvnitř. Tímto bych ještě jednou chtěla
poděkovat panu Vanclovi za jeho čas, jeho návštěva zanechala v dětech velký záži-
tek.

Dalším setkáním, o kterém bych se chtěla zmínit, byla návštěva do slova po-
hádkové chaty jménem Tereza, kde nás uvítala víla Bludimíra s čarodějnicí Hátou



s mísou plnou úžasných koláčků. Pro děti byla připravena jednotlivá stanoviště.
U prvního stanoviště byl připraven slalom mezi špalky s vařeným vajíčkem na lžíci,
což bylo velmi moudré, protože nebyla taková spotřeba… Dalším úkolem bylo krmit
hladového čerta tím, že mu budou děti házet brambory do otevřené pusy.

Pak se znenadání objevil opravdový čert s krásným jménem Kleofáš, s pytlem
přes rameno, se ptal dětí jestli náhodou mezi sebou nemají nějakého zlobivce, ale
projevil se stmelený kolektiv, nikdo se nepřihlásil a nikdo nebyl nahlášen. Tak musel
čert vymyslet něco jiného, za odměnu, že máme samé šikovné a hodné děti, si mohli
dobrovolníci sáhnout na jeho rohy. Pak ještě děti ukázaly, jak umějí skákat panáka,
za každý splněný úkol dostaly 10 Terezek krkonošských a na závěr si za ně mohly
u Bludimíry vybrat dobroty. Jako sladkou tečku jsme dostali výborný pohár, děti na
oplátku nakreslily podobizny čarodějnice Háty, víly Bludimíry a čerta Kleofáše.

Moc a moc děkujeme man-
želům Suchým za jejich čas, ná-
pady, dobrou náladu a energii, se
kterou nám připravili jedno
úžasné, pohádkové, červnové do-
poledne.

Červnové počasí bylo dosti
deštivé, ale sluníčko se nechalo
přemluvit a ještě na závěr roku
jsme společně s beneckou ZŠ
a MŠ mohli vyrazit do ZOO do
Dvora Králové.

14



Opět bych chtěla poděkovat benecké školce, že nám umožnila jako minulý rok,
společně zorganizovat výlet, protože pro nás samotné by to finančně bylo dosti ná-
ročné.

Tradičně poslední červnový týden je ve znamení společné akce se školou, kdy
školáci mají připraveno hravé dopoledne pro školáčky. Letos kvůli počasí se vše ode-
hrávalo v budově školy, ale o zábavu bylo postaráno i tam…

Na úplný závěr školního roku jsme se rozloučili s našimi předškoláčky Aničkou
Vávrovou, Matýskem Rekem, Kubíkem Telcem, Sárinkou Divilovou, Amálkou Po-
hořelou, Anežkou Hartigovou, Rozárkou Pšeničkovou, Aničkou Hartigovou a Hon-
zíkem Pospíšilem.

Přejeme všem po-
klidný, úspěšný a plynulý
vstup do školních lavic.

Na počátku školního
roku přivítáme Hynečka
Nonnera, Matýska Su-
chého a Honzíka Erleba-
cha.

Přeji nám všem ra-
dostné podzimní dny.

Dana Pištorová

15



16

Zprávičky ze školy

Hurá do školy…
…tak a je to tady, krásné a vydařené prázdniny jsou již minulostí a my jsme zase

usedli do školních lavic. Většina dětí se již do školy těšila na své kamarády a s nad-
šením vyprávěly zajímavé zážitky ze svého prázdninového cestování. Doufáme, že
jsme všichni v letošním krásném počasí načerpali hodně energie, která nám vydrží
celý školní rok. S největším nadšením a očekáváním přišli do školy naši prvňáčci:
Sára Divilová, Anna Marie Hartigová, Anežka Hartigová, Amálie Pohořelá, Jan Po-
spíšil, Matyáš Rek, Jakub Telec, Anna Vávrová.

V letošním školním roce se děti budou vzdělávat podle upraveného RVP ZV
(Rámcově vzdělávací program – základní vzdělávání) ŠVP – Horská škola – Každý
má svou šanci. Úpravy byly provedeny v oblasti učiva vzdělávacího oboru Matema-
tika a její aplikace. Na prvním stupni byla doplněna problematika desetinných čísel
a zlomků. Další úpravy se týkají vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Prvouka, Pří-
rodopis, Vlastivěda), zde byla doplněna problematika zdraví, bezpečí a ochrany člo-
věka za mimořádných událostí, komunikace s mobilními operátory, dopravní
výchovy, finanční gramotnosti, korupce a obrany státu. Veškeré učivo jsme začlenili
nejen do Školního vzdělávacího programu, ale také do vyučovacích předmětů. Výuka
Anglického jazyka probíhá již od 1. ročníku jako nepovinný předmět. Opět budeme
pracovat v keramickém kroužku, kde vytváříme estetickou a užitkovou keramiku.
Přejeme všem dětem hodně úspěchů, aby se jim ve škole líbilo a našly si zde nové
kamarády.

Zuzana Hartmanová



17

Projekt „Zlepšení podmínek pro vzdělávání“
Projekt pod názvem „Zlepšení podmínek pro vzdělávání“ byl zahájen dne 1. 3.

2011.
Záměrem projektu bylo docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání na škole.

Při výběru klíčových aktivit jsme vycházeli z analýzy potřeb školy, z vlastního ŠVP
ZV Horská škola – Každý má svou šanci a z autoevaluace školy.

Cílem bylo zkvalitnění výuky anglického jazyka a ostatních předmětů v souladu
s moderními trendy a širší možností vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti
digitálních technologií. Celková výše přiznané finanční podpory činila 319 566,– Kč.
Rozhodli jsme rozdělit finanční prostředky větším dílem na modernizaci technického
zázemí školy v oblasti ICT, neboť tato oblast se dlouhodobě jevila jako problema-
tická. Další díl finančních prostředků byl věnován na DVPP (dlouhodobé vzdělávání
ped. pracovníků) a část financí jsme použili jako motivační prvek pedagogům, kteří
vytvářeli nové a zajímavější učební materiály směrem ke vzdělávacím potřebám žáků.

V průběhu projektu jsme vybavili učebnu interaktivní tabulí Smart Board, která
slouží ve výuce napříč všemi předměty a zvyšuje aktivitu a názornost výuky, ovlá-
dacím Software Smart notebook, Smart ozvučení pro interaktivní tabuli, projektor
Epson, 2 novými počítači, včetně aktuálního OS Windows a nejnovější verze Office
2010. Též jsme pořídili 3 pracovní notebooky, které pedagogům slouží při práci na
digitálních učebních materiálech, k archivaci a dokladování vytvořených materiálů
a monitorovacích zpráv, včetně jejich příloh a tiskárnu HP Laser Jet.

Učebna je k dispozici všem žákům a vyučujícím. Ti ji plně využívají při výuce
matematiky, českého jazyka, přírodovědných a společenskovědních předmětů. Pro-
jekt byl ukončen ke dni 31. 8. 2013 a završen splněním 100% výstupů ve všech klí-
čových aktivitách. Všechny vytvořené učební materiály jsou trvale k dispozici na
webových stránkách školy a obce.

Web. stránky školy: www.skola.vitkovicevkrk.cz
Zuzana Hartmanová

ČERVNOVÉ AKCE VE ŠKOLE
Výlet – Babiččino údolí

Letos jsme se vydali na výlet do Ratibořic, abychom poznali místa, kde se ode-
hrával děj nejznámější knihy Boženy Němcové – Babička. Už předem jsme si na po-
kračování knihu přečetli, abychom se seznámili s hlavními hrdiny a jejich příběhy.
Nejdříve jsme navštívili Barunčinu školu v České Skalici, kde jsme se mohli posa-
dit přímo do lavic dřívější školy a zúčastnili jsme se vyučování v podání místního
folklórního souboru. V Babiččině údolí jsme na vlastní oči viděli Viktorčin splav
i Staré Bělidlo, kde jsme se potkali i s babičkou a jejími vnoučaty. Ve mlýně na nás
čekal pan mlynář s mlynářkou a program s vyprávěním a písničkami. Celý den nám
svítilo sluníčko, takže se výlet opravdu vydařil.



18

Výlet na kolách
Jilemnice-Martinický rybník

Na cyklo výlet se děti těšily opravdu
hodně. Po kontrole stavu kol a vybavení
přilbou nám už nic nebránilo ve vyjetí.
Vyrazili jsme z Jilemnice přes Hraběnku
(od tzv. Obrázku) příjemnou lesní cestou
směrem k Martinicím. U rybníka čekalo
na děti překvapení – svezení na loďce,
které pro nás připravil bývalý učitel
Luboš Toman. V teplém počasí bylo pří-
jemné pobýt u vody. Zpáteční cesta pro-
běhla v pohodě a výlet jsme zakončili
v cukrárně na zmrzlině.

Spaní ve škole
Ani letos jsme nevynechali tradiční noc ve škole. Přestože pršelo, takže jsme ne-

mohli udělat tradiční táborák, rozhodně jsme se nenudili. Využili jsme interaktivní ta-
buli a zahráli jsme si AZ kvíz a potom jsme se pobavili u fotografií, které jsme nafotili
na akcích během školního roku. Zlatým hřebem večera byla stezka odvahy, tento-
krát v prostorách školy. Přestože je dětem prostředí školy známé, kouzlo večera a sví-
ček udělalo své a chvíli to vypadalo, že stezku neprojde nikdo. Nakonec se přece jen
několik odvážlivců našlo. Za odvahu byli odměněni malým dárkem. Zážitky si děti
vyprávěli ještě dlouho do noci. Děkujeme také našim kuchařkám, které nám připra-
vily báječnou večeři i snídani.

Pohádková cesta
Jako vždycky jsme pro děti ze školky na závěr školního roku připravili zábavné

dopoledne. Vzhledem k špatnému počasí se pohádková cesta plná soutěží a úkolů
uskutečnila v prostorách školy. Školáci se proměnili v pohádkové postavy a prová-
zeli malé děti při plnění úkolů. Ve škole jsme se tak mohli setkat s Rákosníčkem,
vílou Amálkou, čarodějem, Křemílkem a Vochomůrkou, princeznami či trpaslíkem.
Děti ze školky byly opravdu šikovné a tak byly po zásluze odměněny balíčkem slad-
kostí, stejně jako jejich větší kamarádi, kteří se o ně vzorně starali.

Loučení se čtvrťáky
V červnu naše lavice opustili tři čtvrťáci, kteří už touto dobou poznávají své nové

spolužáky a učitele v Jilemnici. Přestože se jim od nás moc nechtělo, věříme, že si
Zoe Kuželová, Štěpán Vrána a Honza Telec v nové škole brzy zvyknou, najdou ka-
marády a přejeme jim, aby se jim tam líbilo. Totéž přejeme i Ivě a Ele Kuželovým,
které také přešly do Jilemnice.

Jana Matoušková



19

Z obecní kroniky

1969 (pokračování)
Kulturně výchovná činnost jevila se v kolísavé stagnaci, následkem nepříznivých

politických a ekonomických rozporů, nejednota v nazírání na spol. zájmy, pokles zájmu
veřejnosti a uměle živená vzájemná důvěra ve společenských vztazích. Lidé jsou málo
ochotní se zapojovat do veřejné činnosti. Dále frontální organisovaný útok měl ještě
odezvu proti organizacím mládeže, kde se způsobil rozvrat a nezájem. Ignorovala se
filmová představení, produkce sovětská, za to cizí filmy kap. států, měly návštěvnost
vzestupnou. Přes všechny potíže, uskutečnila se řada hodnotných kult. Akcí, tělový-
chovných i oslavy významných dnů. K otázce MLK byl z ONV předložen návrh na za-
pojení menších LK na střediskové knihovny. V zásadě projeven souhlas po vysvětlení
některých nejasností. Bylo uskutečněno první čtení z kroniky z dávné minulosti. Na
májové manifestaci v Jilemnici, byla účast z Vítkovic slabá – kolem 12 osob. Rovněž
výzdoba v obci byla v májových dnech minimální. Ještě se projevovala organisovaná
činnost sdělovacích prostředků z období 1968.

Pohyb obyvatel v roce 1969.
Narození: Mejsnarová Lenka 1. 1. 1969 rodiče Marie a Josef

Novotný Zdeněk 2. 5. 1969 Ester a Zdeněk
Zajíc Petr 25. 5. 1969 Anna a Petr
Koláčný Josef 25. 5. 1969 Miluše a Josef
Nechanická Dagmar 27. 5. 1969 Miluše a Jiří
Šimůnek Stanislav 28. 10. 1969 Alena a Stanislav
Divila Martin 3. 11. 1969 Boleslava a Vladislav

Zemřeli: Vacek Bohumil 31. 12. 1968, kremace 7. 1. v Semilech, roz-
loučení za aktiv s. Rampas Vackovi se říkalo
stvořitel. Tvořil Krakonoše.

Ďouba František 27. 3. 1969, kremace 4. 4. v Semilech, rozlou-
čení za aktiv s. Rampas

Pochopová Vilemína 17. 7. 1969, kremace 22. 7. v Semilech, roz-
loučení za aktiv s. Novotný v obřadní síni v Se-
milech, zazpívala pí. Pochopové na rozlou-
čenou sólistka nár. divadla zasloužilá umělkyně
Libuše Domaninská

Sňatky: z čp. 268, Nedomlelová Jana nar. 1946 za Jos. Pohořelého v dubnu z čp. 201
203, Lukšová Helena nar. 1950 za St. Šimůnka v červnu z čp. 346
341, Hančová Jana nar. 1949 za V. Mánka v červenci z Rychlova
268, Nedomlelová Drahomíra nar. 1948 za Jos. Kvardu v list. z Jestřabí



20

298, Ladislav Divila nar. 1948
333, Trojan Jaroslav nar. 1943
53, Urbanec František
28, Kittler Jiří, vdovec, nar. 1945
341, Krausová Jaroslava, nar. 1949 za Lad. Mikoláška z Pasek-Křižlice

Přistěhovali se: Roub Antonín nar. 1915 z Prahy do čp. 81 k p. Pfohlové
Krejčí Harry nar. 1924 ze Svojanova do čp. 204, vedoucí prodejny
Krejčová Olga nar. 1930, –“–
Krejčová Marcela nar. 1954, –“–
Krejčová Ivana nar. 1960, –“–
Vodička Karel ze Smržovky do čp. 125
Zajíc Milan nar. 948 z Vrchlabí do čp. 132
Zajícová Anna nar. 1945, –“–
Novotný Jan nar. 1920 z Hřiště – Havl. Brod do čp. 31
Novotná Antonie, –“–
Holešovský Jos. nar. 1937 ze Škvorce do čp. 316, vedoucí hot. Praha
Holešovská Jaroslava nar. 1937, –“–
Holešovský Josef nar. 1954, –“–
Holešovská Jaroslava nar. 1960, –“–

Odstěhovali se: Šlechta Eduard nar. 1953 do Dřeveše – Hronov
Hušková Anna nar. 1948 do Poniklé
Řeháková Irena (roz. Kafková) nar. 1948 do Semil
Kittler Jiří nar. 1945 z čp. 28 do Král. Hradce
Trojan Jar. Nar. 1943 z čp. 333 do Vrchlabí
Nechanická Jiřina nar. 1936 z čp. 24 do Mladých Buků
Bezděková Han nar. 1925 z čp. 140 do Harrachova
Šefrová Alena (Zelinková) nar. 1949 z čp. 368 do Žel. Brodu
Braun Josef nar. 1928, Braunová Marie nar. 1953, Braunová Alena

nar 1953, Braun Miroslav nar. 1956, Braun Jiří nar. 1961,
Braun Ladislav nar. 1967 z čp. 283 do Martinic

Nedomlelová Jiřina nar. 1945 z čp. 268 do Nižboru (okres Beroun)
Vodička Karel nar. 1938 z čp. 125 do Skřivan
Krejčí Harra nar. 1924, Krejčová Olga nar. 1930, Krejčová Marcela

nar. 1954 a Krejčová Ivana nar. 1960 z čp. 204 do Bakova

1970
O počasí je v kronice trochu podrobněji psáno proto vždy v úvodu každým

rokem, že v oblasti Krkonoš se změny utváří odvisle oproti níže položeným krajům
a záznamy jsou podchyceny kalendářově, aby bylo možno srovnávat v budoucnu.



21

Počátek roku byl slunečný se slušnými mrazy -15 °– -19 °C. Střídavě sněžilo
a po 8. lednu nastalo oteplení, v poledních hodinách na slunci až +15 °C. Ku konci
měsíce pěkně na den teploty kolem 0 °C. Sníh mizel a 28. ledna dokonce pršelo, to
se opakovalo do 1. 2., déšť – sníh. Druhého února velká vichřice a další mrazy, mlhy,
sněžení až do konce měsíce při -8 °C– -12 °C. Do konce měsíce napadlo nového
sněhu přes 75 cm a bylo nutno shazovat sníh ze střech. Na škole, kině, poště, v JZD
i na soukromých domech, aby se pod tíhou nezhroutily trámy. V březnu opět z počátku
mrzlo -14 °C – -23 °C. Kolem 10. 3. pokles mrznutí na -7 °C, na den +2 °C, na slunci
až +16 °C. 11. 3. v noci bouřka, vichr a ráno nový sníh, teplota ráno -10 °C v poledne
na slunci +10 °C. Od 14. 3. velké výkyvy, ráno mrazíky -2 °C až -6 °C, při sluneč-
ním svitu v poledních hodinách +20 °C až 30 °C. Koncem března a začátkem dubna
střídavě podmračeno, denní teploty průměrně +12 °C, na slunci až +20 °C. Poslední
dubnové dny ochlazení na 0 °C a sněžení. Na 1. května rovněž přeháňky sněhové. Do
poloviny května chladnější počasí s deštěm. 15. 5. bouřka, déšť a oteplení na slunci
až 30 °C. 19. 5. bouřka, ve Štěpanické Lhotě (Benecko) blesk zapálil a vyhořel ro-
dinný domek. 22. 5. bouře s prudkým lijákem. Voda vymlela posyp na cestách a způ-
sobila velké škody na komunikacích. Další období převážně vlhké chladnější počasí
s deštěm. V červenci se konečně projevily, ale jen řídce, teploty 25 °C až 32 °C. V čer-
venci i srpnu většinou deštivo, teploty proměnlivé, teplo a hned zase ochlazení, bylo
špatné sušení travních porostů. 10. září odlétla část vlaštovek. Špačkové v polovině
září ještě přeletují po pastvě. V září poměrně slušné počasí s teplotami +25 °C až +30
°C, ovšem na slunci. 27. září mrazík -2 °C. 1. října ještě létaly jiřičky. V říjnu celkem
pěkně s ranními mrazíky. 22. října sněhový povlak a teploty -10 °C. 6. listopadu zů-
stal sníh ležet a celý listopad většinou sníh poletoval. V prosinci mrazíky, vichry,
o vánocích -15 °C až -18 °C, na den jen částečné oteplení, ku konci sníh s deštěm.

Pohyb obyvatel v roce 1970
Přistěhovali se: Jerglová Bernardéna nar. 1910 od Bratislavy do Vítkovic čp. 31

Preiszlerová Jan nar. 1943 z Dubence-Trutnov, –“– 176
Preiszlerová Renata nar. 1965, –“–
Ruterlová Jana nar. 1948 z Mříčné do Vítkovic čp. 176
Ruterle Drahomír nar. 1946, –“–
Braunová Anna nar. 1900 z Benecko do Vítkovic čp. 359
Mánek Václav nar. 1947 z Rychlova do Vítkovic čp. 341
Novotný Jan v místě přestěhován z čp. 354 do čp. 283
Šimůnek Stanislav –“– z čp. 346 do čp. 203
Hanuš Jaromír nar. 1928 z Rychlova do Vítkovic čp. 354
Hanušová Anna nar. 1930, –“–
Hanuš Jaromír nar. 1953, –“–
Hanuš Leoš nar. 1957, –“–
Čepička Jaroslav nar. 1933 z Pece do Horních Míseček čp. 140
Čepičková Miroslava nar. 1935, –“–



22

Odstěhovali se: Kraus Bohumil nar. 1905 a Krausová Anna nar 1908 do Lánova
Demelová Anna nar. 1937, Demel František nar. 1958 z čp. 140 do

Bohusodova
Kubát Miloslav nar. 1945 z čp. 359 do Železného Brodu
Ing. Tomáš Jaromír nar. 1945, Tomášová Ludmila nar. 1946 a Tomáš

Petr z čp. 354 do Jablonce nad Nisou
Neuman Zbyněk nar. 1948 z čp. 333 do Broumova
Novotný Miroslav nar. 1920 a Novotná Ant. nar. 1912 z čp. 31 do

Babí – Trutnov
Šimáček Vlast. nar. 1934 z čp. 316 do Deštné u České Lípy
Krausová-Mikolášková Jarosl. Z čp. 341 do Jilemnice
Jerglová Bernardéna nar. 1910 z čp. 31 do Kuchyně-Bratislava
Novotná Ester nar. 1942, Novotný Zdeněk nar. 1943, Novotný Petr

nar. 1961, Novotná Eva nar. 1964, Novotný Dobroslav
nar. 1966, Novotný Zdeněk nar. 1969 z čp. 31 do Stráže
pod Ralskem

Mikuš Zdeněk nar. 1929 z čp. 343 do Vrchlabí
Kobr František nar. 1885 z čp. 7 do domova důchodců ve Vrchlabí
Pirkl Rad. nar 1943 z čp. 343 do Víchové nad Jiz.

Provdáni: Ing. Kittlerová Olga nar. 1943 za Vl. Pojmona do Pardubic
Pochopová Jana nar. 1948 za Forbelského do čp. 343
Pirkl. Vlad. nar. 1943 Zelinková z Víchové n. Jiz.
Doubková Danuše nar. 1949 za Vlad. Lukeše čp. 282
Hartigová M. nar. 1949 za Ducháčka

Narození: Kvardová Drahoslava nar. 13. 6. z čp. 268
Zajícová Stanislava nar. 24. 9. z čp. 132
Janouch Josef nar. 11. 12. z čp. 44
Nechanický Bohuslav 30. 12. z čp. 24

Občané, kterým bylo osobně blahopřáno k jejich jubileu 70. a 75. Let aktivem
pro občanské záležitosti : Heřmánek Rudolf, Halama Bohumil, Fajstavr Emil a Anna,
Kubát Josef.

Vítání nových občánků: 27. 9. 1970
Martin Divila nar. 3. 11. 1969 Josef Koláčný nar. 25. 5. 1969
Lenka Mejsnarová nar. 1. 1. 1969 Dagmar Nechanická nar. 25. 7. 1969
Stanislav Šimůnek nar. 28. 10. 1969 Petr Zajíc nar. 25. 5. 1969
Drahomíra Kvardová nar. 1969 Zdeněk Novotný nar. 2. 5. 1970
Vítání se uskutečnilo 27. 9. 1970 v zasedací místnosti národního výboru. Vítání

organizoval Aktiv pro občanské záležitosti při MNV, se školskou a kulturní komisí,
spolu se složkami NF Svaz českých žen, Český červený kříž. Žáci ZDŠ přednesli recit.
Program, odevzdali kytičky maminkám nových občánků. Po projevech předsedy Aktivu



23

s. Rampase a předs. Svazu žen s. Kittlerové přítomní rodiče při složení slibu, obdrželi
v upomínku vkusné věnování pro přijaté občánky do svazku obce a vkladní knížky s ob-
nosem po 50,– Kčs k dalšímu střádání. Obřad doprovázen výběrovou reprodukovanou
hudbou.
Zemřeli: Heřmánek Robert nar. 31. 5. 1895, zemřel 10. 6. 1970, v květnu 75 let,

blahopřání, rozloučení při kremaci v Semilech, s. Rampas
Šestáková Růžena nar. 21. 11. 1914, zemřela 28. 3. 1970 po chřipce,

kremace v Semilech, málo užila důchodu, rozloučení s. Rampas, za
ZDŠ žáci a S. Kraus, byla to obětavá veřejná pracovnice, svědomitá,
škoda jejího náhlého odchodu

Urbanec František nar. 21. 11. 1877, zemřel 21. 6. 1970, stáří, církevní
pohřeb, na hřbitov Horní Štěpanice, rozloučení s. Ram-
pas, za leg. Kučera

Pittermannová Frant. nar. 4. 5. 1906, zemřela 30. 6. 1970, náhle(srd.
mrtvice), církevní pohřeb na Vítkovický hřbitov, rozloučení s. Rampas

Lukeš Josef nar. 11. 5. 1904, zemřel 14. 10. 1970, nemoc století, pohřeb
církevní, Vítkovický hřbitov, rozloučení s. Novotný Jan

Kafková Jana, nar. 17. 5. 1914, zemřela 6. 7. 1970, úraz, kremace
v Semilech, rozloučení s. Rampas

Vanclová Božena, zemřela 8. 11. 1970, kremace v Semilech, rozsloučení
s. Rampas

V r. 1969 je v rubrice přistěhovali se, čtyřčlenná rodina Holešovských, otec na-
stoupil jako vedoucí pohostinství v hotelu Praha. Po krátké činnosti se projevily ve ve-
dení některé nesrovnalosti a provedena výměna. Rodina Holešovských se 4. září
nastěhovala do bytu na nár. výboře, který je rezervován pro vedoucího prodejny „Jed-
noty“, a pak se odstěhovali na Karlovarsko. Uváděno je u nich z toho důvodu, že byli
hlášeni pouze přechodně.

K činnosti místního národního výboru 1970. Počátkem roku v měs. lednu one-
mocněl předseda s. Novotný a současně i tajemník s. Kittler. Nemoc se protáhla na půl
roku a jeden měsíc lázně k tomu u předsedy. Tajemníkovi doporučeno zanechat veřejné
činnosti a odchod do invalidního důchodu. Veškerá zodpovědnost byla na členu rady NV
na s. Rampasovi. Orgán ONV neprojevil žádnou snahu v této situaci pomoci. Současně
odešla k 1. 4. účetní s. Krausová-Mikolášková a zapracovávala se nová síla Jana Pre-
iszlerová, manželka lesníka z polesí Vítkovického. S. Rampas dobrovolně vykonával
úkoly a pak i funkci tajemníka NV. Bylo v té době zajišťování zařízení na lyžařský vlek,
uskladnění a příprava a vyměření (zajištění) trasy vleku, úzce prof. mater. roury za dru-
hého kraje apod.

Schůzí rady v roce 1970 bylo 17, plena 7 a veřejných 3. Slavnostní zasedání MNV
bylo v květnu v rámci 25. Výročí našeho osvobození RA, a uskutečnilo se první čtení
z obecní kroniky z událostí před r. 1945.

pokračování



Vydavatel: Obecní úřad Vítkovice v Krkonoších
Adresa: Vítkovice 243

IČO: 276260
Periodicita vydávání: třikrát za rok

Evidenční číslo per. tisku přidělené MK: MK ČR E 17732
Redakční rada neručí za obsah zaslaných příspěvků

a tyto příspěvky nemusí být totožné s jejím názorem.
Tisk: Gentiana Jilemnice

Náklad: 300 ks
Uzávěrka příštího čísla je 1. prosince 2013.


